10/04/2023, 14:16 SEI/MPPI - 0454423 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=525583&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1166/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0014.0004659/2020-95,

R E S O L V E

DESIGNAR o servidor JULYANNO PEREIRA PINTO, matrícula nº 279, para atuar como gestor do
Acordo de Cooperação Técnica n° 18/2023, que tem como objeto a consignação em folha de pagamento,
pelo MPPI, dos valores correspondentes à contribuição associativa, plano de saúde e demais valores cujo
desconto tenha sido previamente autorizado pelos membros do Ministério Público do Estado do Piauí,
ativos e inativos, associados àquela instituição, e o repasse à APMP/PI, dos valores retidos em folha de
pagamento.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 10 de abril de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 10/04/2023, às 14:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0454423 e o
código CRC 0990CC79.